МАЗЫРСКI  РАЕННЫ     МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ     ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ

АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI,    ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ,

СПОРТУ І ТУРЫЗМУ    СПОРТА И ТУРИЗМА

ЗАГАД         ПРИКАЗ

_22.07.2016__ №_932___

г. Мазыр

О подготовке и проведении августовского

пленарного совещания педагогических

работников, августовских секций

 На основании годового плана работы отдела образования, спорта и

туризма на 2015/2016 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать подготовку и проведение августовского пленарного

совещания педагогических работников Стариковой М.Г., заведующему

учебно-методическим кабинетом, Попковой Л.А., заведующему сектором

учебной и воспитательной работы, Легенькой А.Н., заведующему

сектором спортивно-массовой работы и туризма.

2. Утвердить рабочий план по подготовке и проведению

августовского пленарного совещания педагогических работников

(приложение 1).

3. Стариковой М.Г., заведующему учебно-методическим кабинетом,

методистам УМК:

3.1 разработать заседания августовских секций до 31.07.2016г.;

3.2 провести августовские секции с 15.07.2016г. по 31.08.2016г.

4. Руководителям учреждений образования обеспечить явку

педагогов на августовские секции  и августовское совещание

педагогических работников (приложение 1, 2).

5. Контроль за выполнением приказа возложить на Ткача В.А.,

заместителя начальника отдела образования, спорта и туризма.

Начальник отдела Л.С. Клепчукова

07 Старикова 321207

Ам/д/1/Старикова/Приказы/Основная деятельность/О проведении августовских секций

 Приложение 2

  к приказу начальника

 отдела образования, спорта и

 туризма Мозырского райисполкома

 Рабочий план

 по подготовке и проведению районного пленарного совещания педагогических работников

отдела образования, спорта и туризма

Дата проведения: 29.08.2016

Время проведения: 15.00 -17.30

Место проведения: ГДК

Ведущие совещания: Тарасенко Виктор Михайлович, Шкода Анна Александровна

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки исполнения Ответственный

за исполнение

Контроль

1.  Подготовка выступлений и слайдов: До 22.08.2016 Ткач В.А.,

Попкова Л.А., (свод

выступления  до 18.08.2016)

Предоставление информации

и слайдов для выступления до

15.08.2016:

Соломаха Н.А.,

Легенькая А.Н.,

Судибор Е.Г.

Колацей Е.А.,

Витковская М.В.,

Евтерева Н.В.,

Старикова М.Г.,

Демкович В.Н.,

Головач М.В.,

Колос Т.М.

Ткач В.А.

1.Состояние и основные направления деятельности

региональной системы образования - Адаменко

Евгений Буниславович, председатель райисполкома

(основной докладчик – 25 минут)

2.Основные итоги и перспективы развития системы Свод выступления и

образования Мозырского района: традиции и

инновации - Клепчукова Любовь Степановна,

начальник отдела образования, спорта и туризма

(содокладчик – 20 минут)

презентации (до 18.08.2016):

Соломаха Н.А., Колацей Е.А.,

Легенькая А.Н., Судибор Е.Г.,

Савенок И.С.

Предоставление информации

и слайдов для выступления до

15.08.2016:

Соломаха Н.А.,

Легенькая А.Н.,

Судибор Е.Г.

Колацей Е.А.,

Витковская М.В.,

Евтерева Н.В.,

Старикова М.Г.,

Демкович В.Н.,

Головач М.В.,

Колос Т.М.

Судибор Е.Г.

Старикова М.Г.

Соловьева А.В.

Евтерева Н.В.

3.Культура как стратегический ресурс образования

(Бичан Раиса Петровна, воспитатель ясли-сада  №36

г.Мозыря) (содокладчик – 5 минут)

Погуляева Л.П.

4.Управленческие решения по созданию условий

для использования информационно-

коммуникационных технологий участниками

образовательного процесса

(Ковалькова О.М., директор средней школы №16

г.Мозыря) (содокладчик – 5 минут)

Ковалькова О.М.

5.Внедрение модели управления педагогическими

инициативами как ресурса развития учреждения

образования (Новицкая Нина Владимировна,

директор Криничанской средней школы

Мозырского района) (содокладчик – 5 минут)

Новицкая Н.В.

6.Обучение без принуждения: мотив для

качественного образования и  ориентир на выбор

Ранчинский М.М.

будущей профессии (Степанова Анастасия,

учащаяся межшкольного факультатива « Введение в

педагогическую профессию») (содокладчик – 3

минуты)

Коновальчук

Т.М.

Гайкевич С.А.

7.Эксперимент и исследование :индивидуальная

траектория успеха воспитанника  и воспитателя

(Ясли-сад №24 г.Мозыря – Усикова Екатерина,

воспитанница, Гапанчук Татьяна Владимировна,

воспитатель) (содокладчик – 3 минуты)

Бондаренко В.А.

Семья  - начало вех начал (Атрощенко Юли,

выпускницы средней школы №14 г.Мозыря)

Тылькович И.Г.

2.  Выступление молодого специалиста эссе « Я выбрал

путь» (5 минут +5 минут чествование), подготовка

видеоролика

До 10.08.2016 Замжицкая И.И.,

Троян С.В.,

Хомутовский К.И.

Витковская М.В.

3.  Приглашение гостей, составление списков

приглашённых (подготовка и вручение

пригласительных)

18.08.2016 Перепечина Н.Ф. Костяшкина Г.А.

4.  Подготовка приветствия участников августовского

совещания (5 минут) и концертной программы

До 15.08.2016 Прибыщук Е.В.,

Воронович Е.С.,

Ковалькова О.М.

Козаченко О.В., МЦТДиМ

Легенькая А.Н.

5.  Свод сценария совещания, сценарного плана,

подготовка выступления ансамбля народных

инструментов «Задоринка» в фойе ГДК

До 15.08.2016 Козаченко О.В., МЦТДиМ Легенькая А.Н.

6.  Разработка сценария и программы проведения

районного совещания педагогических работников

До 13.08.2016

Старикова М.Г.,

Попкова Л.А.,

Легенькая А.Н.

Ткач В.А.

7.  Разработка сценария блока чествования молодых

специалистов и ветеранов педагогического труда

(выход молодых специалистов, детей, вручение

цветов ветеранам ) – музыкальная композиция

До 23.08.2016

Троян С.В.,

Хомутовский К.И.

Замжицкая И.И.

8.  Работа со сценарием на сцене 29.08.2016

15.00-17.30

Гайкевич С.А. Легенькая А.Н.

9.  Сбор материала для вёрстки видеофильма До 11.08.2016 Савенок И.С., методисты Старикова М.Г.

Свод и озвучивание видеофильма «Знаковые

события уходящего года»

До 15.08.2016 УМК, курирующие УО,

руководители УО,

Кохан А.Н.,

Ковалькова О.М.

10.  Обеспечить внешний вид участников конференции

(учащихся, педагогов)

29.08.2016 Руководители учреждений

образования

Старикова М.Г.

11.  Холл I этажа ГДК: Подготовка и организация

работы выставки:

 29.08.2016

9.00-11.00

(оформление)

29.08.2016

13.30 -18.00(работа

выставки)

Гайкевич С.А.,

Соловьева А.В.,

Погуляева  Л.П.,

методисты УМК, курирующие

УО, руководители УО

Старикова М.Г.

12.  Левая сторона холла  1этажа:

- Лучшие учреждения образования «В творческом

сотрудничестве» (коллажи учреждений

образования,  занявших 1,2,3 место в районном

конкурсе «На лучшую организацию работы в

учреждениях образования»

формата- А3)

Представить

информацию

до 11.08.2016,к.№7,

к.№28

Методисты УМК,

курирующие учреждения

образования

Евтерева Н.В.

Старикова М.Г.

13.  Правая сторона холла I этажа:

14.  Блок №1

Название  выставки «Инновационная и

экспериментальная деятельность в процессе

обучения и воспитания»

(предоставление баннера и выставочного материала

по экспериментальной и инновационной

деятельности)

29.08.2016

9.00-11.00

(оформление)

УО, включенные в

экспериментальную и

инновационную деятельность,

Соловьева А.В., методисты

курирующие УО

15.  Блок №2 -2 этаж Белый зал – стендовое оформление

(фото педагога с информацией, методические

материалы, буклеты, статьи, сборники, презентации

и другие материалы из опыта работы педагогов,

претендующих  на квалификационную категорию

«учитель-методист»)

29.08.2016

9.00-11.00

(оформление)

Руководители УО,

Гриц И.А., методисты

курирующие УО

Старикова М.Г.

«Самообразование -  путь к профессиональной

вершине»

16.  Изготовление нотного стана и нот До 23.08.2016 Прибыщук Е.В. Легенькая А.Н.

17.  Подготовка текста и фото для выпуска районной

газеты «Образование Мозырщины»

«От педагогического мастерства к качеству

образования» ,специального выпуска районной

газеты «Жыцце Палесся»

До 11.08.2016 Руководители УО, Турко О.П.,

методисты курирующие УО

Старикова М.Г.

18.  Подготовка благодарностей отдела образования

ветеранам педагогического труда

До23.08.2016 Капнина М.П.,

Швец Н.В.

19.  Приглашение научных консультантов

инновационных и экспериментальных проектов

До 23.08.2016 Новицкая Н.В. Соловьева А.В.

20.  Составление списков УО и шефов, подготовка

эскиза и заказ статуэтки «За особый вклад в

развитие системы образования Мозырского района»

для шефов

До 18.08.2016 Журавская О.М. Булавко Л.С.

21.  Составление списков одарённых детей и педагогов,

подготовивших детей к олимпиаде и их

приглашение

До 11.08.2016 Руководители УО Евтерева Н.В.

22.  Организация оформления сцены:

высказывание, эмблема, символика, цветы,

 столы, стулья, вода, стаканы, телевизоры,

подготовка раздаточного материала для президиума.

29.08.2016

9.00-11.00

Хомутовский В.В.,

Ранчинский М.М.,

Пархоменко В.В.

Соломаха Н.А.

23.  Предоставление  списков награждаемых для

включения в сценарий и организация церемонии

награждения:

1.Вручает председатель райисполкома Адаменко

Е.Б.:

-знак «Отличник образования»- 1;

- лучшим учреждениям образования по итогам

11.08.2016 Витковская М.В.,

Евтерева Н.В.,

Швец Н.В.

Ткач В.А.

2015/2016 учебного года-  13;

- премии Мозырского райисполкома педагогам,

учащимся (  педагогов -3,   учащихся-9);

- грамоты-2 и благодарности-2 Мозырского

райисполкома и Совета депутатов.

2.Вручает представитель управления образования:

- грамоты Министерства образования -3;

-грамоты управления образования -7.

3.Вручает начальник отдела образования, спорта и

туризма Клепчукова Л.С.:

 - шефам учреждений образования (статуэтки «За

особый вклад в развитие системы образования

Мозырского района»);

 - освоение нового проекта по вторичной занятости

«Оформление информационной среды» СШ №5;

- грамоты и благодарности отдела образования,

спорта и туризма

( представителям учреждений общего среднего

образовании, представителям учреждений

дошкольного образования, педагогам учреждений

дополнительного образования,  представителям

учреждений специального образования,

представителям отдела образования)- 15.

4. Вручает заместитель начальника отдела

образования, спорта и туризма Липский Н.Л.:

- грамоты и благодарности отдела образования,

спорта и туризма (1- руководитель учреждения

спорта, 1 – тренер, 1 – воспитанник).

5.Вручает председатель Мозырского райкома

профсоюза работников образования и науки Швец

Н. В.:

- грамоты ЦК профсоюзов, обкома и райкома

профсоюза – 7 чел.

24.  Приглашение СМИ для освещения материалов 18.08.2016 Костяшкина Г.А. Липский Н.Л.

совещания (подготовка и вручение

пригласительных)

25.  Составление списков участников совещания,

подготовка рабочих мест для регистрации,

регистрация:

- представителей учреждений общего среднего и

специального  образования;

- гостей, президиума;

- ветеранов педагогического труда;

- представителей учреждений дошкольного

образования;

- шефов;

- представителей учреждений дополнительного

образования;

- награждаемых педагогов, детей и родителей;

-молодых специалистов.

До 18.08.2016

Гриц И.А.,

Костяшкина Г.А.,

Кананчук Т.Ф.,

Погуляева Л.П.,

Булавко Л.С.,

Гайкевич С.А.,

Евтерева Н.В.,

Замжицкая И.И.

Колацей Е.А.

26.  Составление рассадки участников совещания,

определение квоты

До 23.08.2016 Пунтус А.В.,

Турчина И.А.

Колацей Е.А.

27.  Организация рассадки участников в зале 29.08.2016 Пунтус А.В.,

Турчина И.А.,

Мудрагель О.В.,

Прушак А.В.

Колацей Е.А.

28.  Организация чествования:

- молодых специалистов;

- ветеранов педагогического труда;

-приобретение сувениров;

- закупка цветов

29.08.2016

До 23.08.2016

29.08.2016

Замжицкая И.И.,

Кананчук Т.Ф.,

Цибульская А.Ф.

Витковская

М.В.,

Швец Н.В.

29.  Проведение репетиций:

- вручения молодыми специалистами цветов

ветеранам педагогического труда;

- вручение сувениров  молодым специалистам в зале

Репетиция в ГДК:

23.08.2016

25.08.2016

14.00-18.00

Замжицкая И.И.,

Кананчук Т.Ф.,

Прибыщук Е.В.,

Воронович Е.С.

Витковская М.В.

Швец Н.В.

30.  Формирование группы для дежурства у сцены и у

входа, у дверей в зал (10 учащихся)

 Репетиция в ГДК:

23.08.2016

25.08.2016

14.00-18.00

Дежурство

29.08.2016

14.00-18.00

Ранчинский М.М.,

гимназия им.Я.Купалы

Колацей Е.А.

31.  Организация кофе-паузы для президиума 29.08.2016 Соломаха Н.А. Ткач В.А.

32.  Подвоз оборудования: столы, стойки, музыкальная

аппаратура, телевизоры, эмблемы, символики, кубы,

мольберты

Подготовка заявки для подвоза выставочных

материалов и оборудования

26.08.2016

14.00-17.00

До 26.08.2016

Руководители УО,

Цыбульская А.Ф.,

Щербин Т.Ф.,

Шестовец Г.С.,

Кольченко В.А.

Старикова М.Г.

33.  Озвучивание выставки в фойе, холле ГДК  29.08.2016 Шестовец Г.С. Легенькая А.Н.

34.  Мультимедийное сопровождение конференции,

подключение оборудования в ГДК

Сбор презентаций выступающих, составление

презентации в соответствии со  сценарием

Репетиция в ГДК:

23.08.2016

25.08.2016

14.00-18.00

Сопровождение

29.08.2016

19.08.2016

Турко О.П.,

Савенок И.С.

Старикова М.Г.

35.  Определение детей для работы на сцене (3 пары

девочек в белорусских костюмах)

Репетиция в ГДК:

23.08.2016

25.08.2016

14.00-18.00

Вручение

29.08.2016

Прибыщук Е.В.

Лёгенькая А.Н.

36.  Работы за кулисами с цветами, грамотами, наказами

и сувенирами

Репетиция в ГДК:

23.08.2016

25.08.2016

14.00-18.00

Шестовец Г.С.,

Кананчук Т.Ф.,

Замжицкая И.И.

Капнина М.П.,

Швец Н.В.

29.08.2016

37.  Приобретение: сувениров, благодарностей для

спонсоров и их приглашение,

цветов

до 17.08.2016

29.08.2016

Журавская О.М.,

Руководители учреждений

образования

Булавко Л.С.

38.  Подготовка письма в ГДК для проведения

совещания и  репетиций

до 31.07.2016 Гайкевич С.А. Лёгенькая А.Н.

39.  Подготовка поздравления от отдела образования,

спорта и туризма, райкома профсоюза в газету

«Жыцце Палесся»

до 17.08.2016 Попкова Л.А.,

Кананчук Т.Ф.

Ткач В.А.

Швец Н.В.

40.  Подготовка информационного вестника по итогам

работы учреждений образования за

2015/2016учебный год

до 17.08.2016 Попкова Л.А.,

Демкович В.Н.,

Старикова М.Г.,

Евтерева Н.В.,

Колацей Е.А.,

Легенькая А.Н.,

Судибор Е.Г.,

Соломаха Н.А.,

Костяшкина Г.А

Турко О.П.(свод)

Ткач В.А.

41.  Организация и проведение районной акции «Собери

портфель первокласснику»

01.08-31.08.2016 Колацей Е.А. Ткач В.А.

42.  Проведение совещания руководителей учреждений

образования, задействованных в подготовке

пленарного совещания педагогических работников

02.08.2016

14.00

(актовый зал

бухгалтерии)

Старикова М.Г.,

Руководители учреждений

образования

Клепчукова Л.С.

43.  Изготовление эскиза баннера и приобретение До 18.08.2016 Хомутовский В.В.,

Бабровский Л.А.,

Шпаковская Е.В..

Алесенко Г.А.,

Заровная И.В.,

Ковшар В.Н.,

Кохан А.Н.,

Фалинский В.Л.,

Маслова Л.В.,

Шелновникова С.В.

Старикова М.Г.

44.  Изготовление названия выставки «Инновационная и

экспериментальная деятельность в процессе

обучения и воспитания»,«Самообразование -  путь к

профессиональной вершине»

До 18.08.2016 Неред Е.Г. Старикова М.Г.,

Легенькая А.Н.

Заведующий УМК              М.Г.Старикова